
UCHWAŁA NR LX/294/2023 
RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwolywania członków zespołu interdyscyplinarnego. 

Na podstawie art.18 ust. 2 okt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorzadzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023r. 
poz. 40, poz. 572) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. 
Dz. U. z 2021r. poz. 1249, poz. 535), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Niniejszą uchwałą okresla się zasady powoływania oraz odwoływania członków zespołu 
interdyscyplinarnego. 

2. W celu powoływania członków zespołu interdyscyplinarnego, Burmistrz Małomic występuje do 
podmiotów określonych w art. 9a ust. 3 pkt 1-6 oraz ust.4 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
o imiennie wskazanie osób majacych reprezentować dany podmiot w zespole interdyscyplinarnym. 

3. Burmistrz Małomic może także wystapić do podmiotów określonych w art. 9a. ust. 5 ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy domowej o imiennie wskazanie osób mających reprezentować dany podmiot 
w zespole interdyscyplinarnym. 

4. Po uzyskaniu, od podmiotów, o których mowa w ust.2 i 3, informacji o osobach wyznaczonych przez te 
podmioty do ich reprezentowania w zespole interdyscyplinarnym, Burmistrz Małomic zawiera z tymi 
podmiotami porozumienia oraz powołuje wskazane osoby do zespołu interdyscyplinarnego w drodze 
zarządzenia. 

§ 2. 1. Członkowie zespołu interdyscyplinarnego pełnią swoje funkcje do czasu odwołania przez 
Burmistrza Małomic. 

2. O odwołanie członka zespołu interdyscyplinarnego do Burmistrza Małomic może zwrócić się 
Przewodniczący zespołu interdyscyplinarnego oraz podmiot, o którym mowa w §1 ust. 2 i 3, który wskazał 
swojego reprezentanta. 

3. Odwołanie członka zespołu interdyscyplinarnego przez Burmistrza Małomic następuje 
w drodze zarządzenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrz Małomic. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Gorzków 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 327168E5-C222-473B-A2E9-61D18FC9CC71. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Dnia 22 czerwca 2023r. wchodzi w życie ustawa z dnia 9 marca 2023r.  zmianie ustawy 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie oraz niektórych innych ustaw, w której na nowo określony został 
m. in. sposób funkcjonowania zespołu interdyscyplinarnego oraz uprawnienia rady gminy w tym zakresie. 

Zgodnie z art. 9a ust. 15 w/w ustawy "Rady gminy określił w drodze uchwały, tryb i sposób powoływania 
oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego". Zatem obecnie rada gminy może jedynie 
określić tryb i sposobu powoływnia i odwoływania członków tego zespołu. Nie może natomiast ustalać 
szczegółowych warunków funkcjonowania zespołu interdyscyplinarnego, co był określone w dotychczas 
obowiazującej Uchwale. 

Zatem, aby ustalenia Rady Miejskiej zawarte w obowiązującej uchwale nie wchodziły poza upoważnienie 
dla rady wynikające z art. 9a ust. 15 w/w ustawy, należy podjąć nowa uchwałę, ale tylko w zakresie trybu 
i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 327168E5-C222-473B-A2E9-61D18FC9CC71. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LX/294/2023 RADY MIEJSKIEJ W MAŁOMICACH  z dnia 27 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


